

SUMARIO PRESUPUESTOS

SUMARIO PRESUPUESTOS	1
Capítulo 1: Presupuestos	3
1.1. Presupuesto de acondicionamiento	4
1.2. Presupuesto de maquinaria	5
1.3. Presupuesto de la climatización.....	6
1.4. Presupuesto de la iluminación	7
1.5. Presupuesto de la instalación contra incendios	8
1.6. Presupuesto de la instalación eléctrica	9
1.7. Presupuesto general	10

CAPÍTULO 1: PRESUPUESTOS

1.1. Presupuesto de acondicionamiento

A continuación se detallará el presupuesto del acondicionamiento del establecimiento, referente a la nueva distribución y su mobiliario:

Tabla 1: Presupuesto de acondicionamiento.

ACONDICIONAMIENTO	m²	€/m²	MATERIAL	M.O/ m²	TOTAL M.O	PRECIO TOTAL
Tabiquería	55	12,00	660,00 €	15,00	825,00 €	1.485,00 €
Mobiliario	N.P	N.P	4.500,00 €	N.P	500,00 €	5.000,00 €
IMPORTE BASE						6.485,00 €
IMPREVISTOS 8%						518,80 €
INGENIERIA 1,5%						97,28 €
16% IVA						1.136,17 €
TOTAL						8.237,25 €

El presente presupuesto asciende a un total de 8237,25 €.

1.2. Presupuesto de maquinaria

A continuación se detallará el presupuesto de la maquinaria necesaria para poder llevar a cabo la actividad:

Tabla 2: Presupuesto de maquinaria.

MAQUINARIA	UND.	PRECIO / UND.	TOTAL MATERIAL	M.O / UND.	TOTAL M.O	PRECIO TOTAL
Compresor	2	699,00	1.398,00 €	150,00	300,00 €	1.698,00 €
Elevador de motocicletas	5	1.345,00	6.725,00 €	300,00	1.500,00 €	8.225,00 €
Extractor de gases (de vehículos)	1	558,00	558,00 €	450,00	450,00 €	1.008,00 €
Desmontadora de neumáticos	1	748,50	748,50 €	200,00	200,00 €	948,50 €
Equilibradora de ruedas	1	1.210,00	1.210,00 €	200,00	200,00 €	1.410,00 €
Cabina de pintura	1	9.000,00	9.000,00 €	2.500,00	2.500,00 €	11.500,00 €
Motor puerta	2	350,00	700,00 €	100,00	200,00 €	900,00 €
Ordenador	3	500,00	1.500,00 €	60,00	180,00 €	1.680,00 €
IMPORTE BASE						27.369,50 €
IMPREVISTOS 8%						2.189,56 €
INGENIERIA 1,5%						410,54 €
16% IVA						4.795,14 €
TOTAL						34.764,74 €

El presente presupuesto asciende a un total de 34764,74 €.

1.3. Presupuesto de la climatización

A continuación se detallará el presupuesto de los elementos que forman parte del sistema de climatización:

Tabla 3: Presupuesto de climatización.

CLIMATIZACIÓN	UND.	PRECIO / UND.	TOTAL MATERIAL	M.O / UND.	TOTAL M.O	PRECIO TOTAL
PEZ-100VGA	2	3.801,00	7.602,00 €	750,00	1.500,00 €	9.102,00 €
PEZ-50VEA	1	2.659,00	2.659,00 €	750,00	750,00 €	3.409,00 €
IMPORTE BASE						12.511,00 €
IMPREVISTOS 8%						1.000,88 €
INGENIERIA 1,5%						187,67 €
16% IVA						2.191,93 €
TOTAL						15.891,47 €

El presente presupuesto asciende a un total de 15891,47 €.

1.4. Presupuesto de la iluminación

A continuación se detallará el presupuesto de los elementos que forman parte de la instalación de iluminación:

Tabla 4: Presupuesto de iluminación.

ILUMINACION	UND.	PRECIO / UND.	TOTAL MATERIAL	M.O / UND.	TOTAL M.O	PRECIO TOTAL
Philips TBS741 1xTL5C60W HFP	31	373	11.563,00 €	18	558,00 €	12.121,00 €
Philips TMX204 2xTL-D36W HFP	46	59	2.714,00 €	18	828,00 €	3.542,00 €
Philips TMX204 1xTL-D18W HFP	4	53	212,00 €	18	72,00 €	284,00 €
Philips TMX204 2xTL5-28W HFP	1	67	67,00 €	18	18,00 €	85,00 €
Philips TMW075 1xTL-D18W HFP	12	65	780,00 €	18	216,00 €	996,00 €
Philips TMW075 1xTL-D36W HFP	1	67	67,00 €	18	18,00 €	85,00 €
luminaria emergencia TL-D6W	12	31,53	378,36 €	18	216,00 €	594,36 €
IMPORTE BASE						17.707,36 €
IMPREVISTOS 8%						1.416,59 €
INGENIERIA 1,5%						265,61 €
16% IVA						3.102,33 €
TOTAL						22.491,89 €

El presente presupuesto asciende a un total de 22491,89 €.

1.5. Presupuesto de la instalación contra incendios

A continuación se detallará el presupuesto de los elementos que forman parte de la instalación contra incendios:

Tabla 5: Presupuesto de contra incendios.

PCI	UND.	PRECIO / UND.	TOTAL MATERIAL	M.O / UND.	TOTAL M.O	PRECIO TOTAL
Pulsadores	5	9,61	48,05 €	18	90,00 €	138,05 €
Sirena interior	1	71,28	71,28 €	18	18,00 €	89,28 €
Extintor portátil CO2, 5kg	1	65,54	65,54 €	4	4,00 €	69,54 €
Extintor portátil 21A-113B-C, 6kg	5	26,99	134,95 €	4	20,00 €	154,95 €
Puertas corta fuego, EI-45-C5	2	399	798,00 €	100	200,00 €	998,00 €
Señales visuales de emergencia	15	8	120,00 €	3	45,00 €	165,00 €
					IMPORTE BASE	1.614,82 €
					IMPREVISTOS 8%	129,19 €
					INGENIERIA 1,5%	24,22 €
					16% IVA	282,92 €
					TOTAL	2.051,14 €

El presente presupuesto asciende a un total de 2051,14 €.

1.6. Presupuesto de la instalación eléctrica

A continuación se detallará el presupuesto de los elementos que forman parte de la instalación eléctrica:

Tabla 6: Presupuesto de la instalación eléctrica.

INST. ELECTRICA	UND.	MATERIAL	M.O/UND	TOTAL M.O	PRECIO TOTAL
Acometida	1	1.500,00 €	300	300,00 €	1.800,00 €
Cuadro eléctrico	1	600,00 €	400	400,00 €	1.000,00 €
Líneas	9	720,00 €	100	900,00 €	1.620,00 €
				IMPORTE BASE	4.420,00 €
				IMPREVISTOS 8%	353,60 €
				INGENIERIA 1,5%	66,30 €
				16% IVA	774,38 €
				TOTAL	5.614,28 €

El presente presupuesto asciende a un total de 5614,28 €.

1.7. Presupuesto general

A continuación se detallará el presupuesto de todos los elementos y instalaciones necesarios para comenzar con la actividad dispuesta:

Tabla 7: Presupuesto general.

DESCRIPCION	IMPORTE BASE	INGENIERIA 1,5%	IMPREVISTOS 8%	IVA 16%	TOTAL
Maquinaria	27.369,50 €	410,54 €	2.189,56 €	4.795,14 €	34.764,74 €
Climatización	12.511,00 €	187,67 €	1.000,88 €	2.191,93 €	15.891,47 €
Acondicionamiento	6.485,00 €	97,28 €	518,80 €	1.136,17 €	8.237,25 €
Iluminación	17.707,36 €	265,61 €	1.416,59 €	3.102,33 €	22.491,89 €
Contra incendios	1.614,82 €	24,22 €	129,19 €	282,92 €	2.051,14 €
Inst. Eléctrica	4.420,00 €	66,30 €	353,60 €	774,38 €	5.614,28 €
				TOTAL	89.050,78 €

El presupuesto total asciende a un total de 89050,78 €.